

# Generalforsamling i Mahjong Danmark

Dato: 15. september 2017

Sted: Haraldgade 69, 2200 København N

Tidspunkt: Generalforsamling kl. 18:30

Materiale kan findes på <http://mahjong.dk/aktiviteter/generalforsamling/2017/>.

Deltagere: 17

Dagsorden

1. Valg af dirigent  
Freddy Christiansen blev valgt ved akklamation.
2. Godkendelse af indkaldelse og dagsorden  
Ingen indvendinger. Begge godkendt.
3. Valg af referent  
Henrik Leth blev valgt ved akklamation.
4. Bestyrelsen aflægger beretning  
Tina Christensen præsenterede beretningen: <http://mahjong.dk/filer/gfberetning2017.pdf> (side 1-20).  
Formanden takkede Morten Andersen for arbejdet i bestyrelsen (da han ikke genopstiller). Der er fald i antallet af spil, og det virker svært at rekruttere nye medlemmer – gode råd modtages gerne. Antallet af spil i riichi er steget, sikkert pga. nye regler og mere fokus. Vi har også haft færre turneringer, hvilket også giver lidt færre spil.  
Vi regner med at lave flere turneringer som Copenhagen Open, da turneringsgruppen ikke kan arrangere mere end to turneringer om året.  
Beretningen blev godkendt ved akklamation.
5. Forelæggelse og godkendelse af regnskab og budget:  
[http://mahjong.dk/filer/Regnskab\\_2016-2017.pdf](http://mahjong.dk/filer/Regnskab_2016-2017.pdf) (regnskab),  
[http://mahjong.dk/filer/Budget\\_2017-2018.pdf](http://mahjong.dk/filer/Budget_2017-2018.pdf) (budget).  
Bemærk, at der er to regnskaber og to budgetter, da der er separat håndtering af Mahjong Danmark og Københavnerlokalerne.

Vi var 48 medlemmer (samme som sidste år), men der er kommet et par udmeldelser til den nye sæson.

Regnskaber:

Mahjong Danmark:

Udgifter: Anskaffelserne er pokaler som foreslået på sidste generalforsamling.

Igen har TAG gjort et udmærket arbejde med at få turneringerne til at løbe rundt inden for budgettet – de må nu gerne lave et lille underskud i stedet for et lille overskud.

Indtægter: Vi har fået et webreklame. Der var flere forespørgsler, så det ser ud til at blive

mere populært igen (uden at vi budgetterer med indtægten).

Andre indtægter er opgivet depositum.

Resultat: Vi har et overskud på kr. ca. 12.300, hvilket er meget højere end planlagt. Vi ser stadig gerne, at nogle søger aktivitetskontoen.

Københavnlokaler: Der er gjort rent 49 gange – og der har været et par gange, hvor der er gjort rent i fællesskab, så der er spillet mange torsdage.

Resultat: Vi havde planlagt med et underskud, og det lykkedes nogen lunde.

Regnskaberne blev godkendt.

Budgetter:

Mahjong Danmark:

Udgifter: Medlemmerne er meget velkomne til at søge aktivitetskontoen, hvis de har nogle idéer. Vi har bibeholdt den på kr. 4.000 for at vise, at vi gerne modtager idéer. Vi har ikke budgetteret med så mange anskaffelser, men vi køber nye spilleduge.

Kontingent til Mahjong Danmark foreslås uændret.

Københavnlokaler: Kontingent for Københavnlokaler holdes på kr. 200/400 i 1H18, men vi bliver nok nødt til at gå op til kr. 250/500 i 2H18.

Begge budgetter godkendt.

6. Beretninger fra repræsentanter og komiteer

<http://mahjong.dk/filer/gfberetning2017.pdf> (side 27-33).

DTF: Bridge har fået en direktør, der foreslår at lave en tankesportsfestival.

EMA: Generalforsamling ved EM i Portugal, Tina Christensen er nu næstformand.

Ændringer i rankingsystemet, da man ønsker hurtigere turnover: To år i stedet for tre år tæller, så man skal helst spille fem turneringer på to år i stedet for tre. Vi forventer, at det betyder, at vores kvoter til EM og VM vil falde (meget i MCR, næsten ikke i riichi).

WMO: Ingen yderligere kommentarer.

MIL: Aktive og har godt netværk. Hvordan virker deres invitational turneringer? Første gang udvalgt af formanden (stærke spillere), i fremtiden ved kvalifikation til store, europæiske turneringer. De nye, engelske regler bliver de gældende (over mulige oversættelser).

World Riichi Championship Committee: Ingen yderligere kommentarer.

7. Indkomne forslag

a. Division games

- Every winner of their league should promote no matter what.

Addendum fra Morten Andersen: <http://mahjong.dk/filer/Divforslag17.pdf>. B ændres en smule, så det er vinderen, der er garanteret oprykning (ikke minimum én oprykker).

Bemærk, at det først gælder for den næste sæson (ikke den, der er ved at afsluttes).

Stemmer for forslag A: 5, B: 10, C: 0.

- Attendance list of league players should be made visible on the website for transparency.

Det er anført på hjemmesiden med (S), hvis nogen kan substitueres. Bestyrelsen ønsker ikke at lægge det ud for alle personer – vi har en person (turneringslederen), der holder øje med det og som kan spørges. Det betyder meget, om man er med i en eller to divisioner.

Afstemning: Kun 1 stemme for at offentliggøre liste på hjemmesiden, så det blev ikke vedtaget.

- Stricter rules on substitutable players in the current year who sign up for the following year's league games.

Der opfordres allerede i mail og evt. personligt til overvejelse, hvis nogen har været substituerbare (da det kan være ret generende for de andre spillere, hvis nogen kommer meget få gange).

Strammere regler kunne være: Hvis man har været substituerbar to år i træk, skal man ikke kunne spille division det tredje år. Det vil dog være nødvendigt med mere præcise regler, hvis det skal gennemføres.

Afstemning: For strammere regler: 1, mod: 10, så det blev ikke vedtaget.

#### b. Rating list

Hide non-Mahjong Denmark members from the list so that we only see the ratings of members, since that's what's most interesting for us.

Lige nu kan man se København for sig og Århus for sig (og man bliver usynlig efter et år). Der arbejdes på en ny ratingliste, og det kan muligvis indføres der. Det er ikke nemt at ændre på den nuværende liste.

Der opfordres til at få det med på den nye liste.

#### c. Events

Budget for events like J-Pop and Viking Con that covers costs for volunteers (e.g. food, fuel for transportation of tables/games, parking fees, etc.).

Bestyrelsen beklager, hvis det ikke har været klart. I den slags tilfælde betaler vi gerne for f.eks. offentlig transport, benzin og parkering. Vi vil gerne tale om sådan noget som egen forplejning, men ikke love automatisk. Måske kan der gives diæter.

Det foreslås, at bestyrelsen udarbejder klarere regler. Vedtaget.

#### d. Penalties during social play

Establish some fundamental Mahjong Danmark "house rules" in regard to penalties – especially for MCR – that are enforceable during social play to avoid disputes. This should naturally apply to players of all levels, once they have reached 25 games.

Bestyrelsen er ikke interesseret i at lave et ekstra reglesæt. Nogle penalties kan ikke komme med på ratinglisten (da spil skal gå i nul). Vi opfordrer alle til at spille efter reglerne og være gentleman (M/K). Man bør aftale fra start, hvis man spiller med mere afslappede regler. Vi har i øvrigt indført mulighed for at melde sig som "casual" eller "øvet" spiller, men pga. divisionsspil er det ikke altid virksomt.

3 for house rules, 6 i mod. Forslaget blev ikke vedtaget.

#### e. Mahjong Danmark Board

- What is the vision and goals of the board for the club for the next 1-2 years, if any, and how is it planning to get there?

Vi ønsker at holde aktivitetsniveauet; man er velkommen til at hjælpe bestyrelsen med aktiviteterne. Vi ønsker stadig at medlemmerne kan dygtiggøre sig og fremme mahjong.

- Besides minutes of meetings to general assemblies, will the minutes of every board meeting be made available to members too, so that we can easily follow what is happening at these meetings = more transparency?

Bestyrelsen erkender og beklager, at der ikke er kommunikeret nok. Det faldt desværre væk med nyhedsbrevet, da dette stoppede. Vi arbejder på en ny hjemmeside, hvor vi håber at kunne lave noget som en blog.

Det er tvivlsomt, om det ville give mere transperens at offentliggøre referater fra bestyrelsesmøder, da de er lidt indforståede (mere krævende at skrive det detaljeret). Og der kan være personsager.

Medlemmerne vil dog gerne vide mere om, hvad der foregår (om emner der er interessante for medlemmerne). Der opfordres til at bruge det eksisterende Forum, indtil den nye hjemmeside er klar.

Det blev besluttet, at vi ikke lægger referaterne ud offentligt.

#### 8. Valg af bestyrelse

Tina Christensen (formand), Jesper Nøhr og Henrik Leth (kasserer) genopstiller. Morten Andersen (næstformand) genopstiller ikke.

Det vil være fint med to nye medlemmer. Formanden opsummerede, hvad det kræver at være medlem af bestyrelsen.

Sebastian Lavallée vil gerne stille op til møder og diskussioner, men vil have svært ved at få tid til løbende opgaver. Sheila Hansen opstiller.  
De fem er valgt ved akklamation.

9. Valg af revisor og revisorsuppleant

Frank Rostved genopstiller som revisor. Shi Hua Chen Kold genopstiller som suppleant.  
Ingen modkandidater, så begge er valgt ved akklamation.

10. Nedsættelse af komiteer

Der er ikke planlagt nye komiteer.

11. Eventuelt

Jesper Nøhr arbejder på at lave en MCR duplicate-turnering for 16 personer (én dag på Nørrebro). Der blev spurgt til datoer, det ser ud til at blive den 18. november.

Vi har en turneringsaktivitetsgruppe (TAG) – er der nogen, der vil være med? Man behøver ikke kunne hver eneste turnering (men der er selvfølgelig også brug for hjælpere fra gang til gang). Morten Andersen har meldt sig.

Torsdag den 12. oktober holder Lars Therkelsen brætspilsdag i Vejle, hvis nogen er interesserede. Der vil være gratis mad.

Folk må meget gerne tænke over, om vi kan reklamere for foreningen flere steder (end f.eks. J-Pop og Viking-Con).

Julefrokost: Lørdag den 2. december hos Freddy Christiansen.

Generalforsamlingen afsluttet 21:05.

Referatet er læst og godkendt af

---

Freddy Christiansen, dirigent

---

Sheila Jakobsen, menigt bestyrelsesmedlem

---

Sebastian Lavallée, menigt bestyrelsesmedlem

---

Jesper Nøhr, menigt bestyrelsesmedlem

---

Tina Christensen, formand

---

Henrik Leth, referent og kasserer